
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 
 
 

                                           usnesení 
č. 14  
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7  oml.: 2 Jan Velzel, Bc. Lukáš 
Vocásek 

(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  20. října 2016 (v 18.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 
                     Pořad jednání:                                                                                                    předkladatel:   
 
   Navržený  program: 
 
 1)  Kontrola usnesení ZO č. 13                                                                                 místostarosta 
 2)  Rozpočtová opatření č. 5/2016                                                                            starosta 
 3)  Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2016, zpráva auditora                            starosta 
 4)  Projednání a schválení „Místního plánu inkluze“                                                 starosta  
 5)  Zpráva ředitelky školy rok 2015/2016                                                                  starosta    
 6)  Zpráva o činnosti výborů ZO                                                                                starosta    
 7)  Projednání a schválení smlouvy o pronájmu se společností  
       Vodafone Czech Republic                                                                                  starosta 
 8)  OZV č. 5/2016, o místním poplatku ze psů                                                         starosta             
 9)  Projednání požadavku na technickou pomoc pro zpracování Zprávy 
      pro Uplatňování územního plánu Habartice                                                        starosta 
10) Různé                                                                                                                  starosta  
 
 orig. zápis: paní Marcela Knigová                      ověřovatelé zápisu: pan Arnošt  Beran, pan Milan Svoboda            

 

 
 
 

                                                                                     Schváleno 7 hlasy,  proti 0, zdržel 0,     
    
 
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 13                                                                            místostarosta  

   
Místostarosta obce Habartice pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 13 ZO 
konaného dne 25. srpna  2016. ZO vzalo kontrolu na vědomí. Textová část je přílohou tohoto 
usnesení. 

 
                                                                                                                        vzato na vědomí 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

 
2) usn. č. 92/10/2016 Rozpočtová opatření č. 5/2016                                                 starosta 

 
 
Návrh rozpočtových opatření v Kč 
 
příjmy   
 
231 0400  4111   UZ  98193                                                                       30.000,- 
 
příjmy   celkem    navýšeny       o                                                            30.000,- Kč 
 
 
výdaje               
 
231 0800 6115 5021   98193   roznáška,  odměny OVK                           13.619,00 
231 0800 6115 5139   98193   materiál                                                          340,00 
231 0800 6115 5161   98193   poštovné                                                        288,00 
231 0800 6115 5169   98193   prác. nev. povahy                                     12.673,00 
231 0800 6115 5173   98193   cestovné                                                        800,00 
231 0800 6115 5173   98193   stravné                                                        1.680,00 
231 0800 6115 5154   98193   elektřina                                                         600,00 
 
 
výdaje   celkem    navýšeny       o                                                            30.000  ,- Kč 
 
Dne   10. 10. 2016                                                             zpracovala :     Knigová M. 
  
Č. 5 

 
                                                                                        Schváleno  7 hlasy,  proti 0, zdrž. 0,  
 

 
3) usn. č. 93/10/2016  Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2016,      
    zpráva auditora                                                                                                         starosta 

 
a)                                                                                                              

     ZO se seznámilo s dílčím přezkoumáním hospodařením za 1. pololetí roku 2016. 
     Nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b), c), zák. č.    
     420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a  
     dobrovolných svazků obcí. 
 
                                                               Schváleno  7 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0,      
                      

    b) 
       
       ZO se seznámilo a projednalo hospodaření obce k 31. 8. 2016, podrobný výpis je  
       přílohou tohoto usnesení. 
 
                                                                               Schváleno  7  hlasy,  proti  0   , zdrž. 0, 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

 

4) usn. č. 94/10/2016   Projednání a schválení „Místního plánu inkluze“                    starosta  

 
ZO se seznámilo se zněním „Místního plánu inkluze“. Návrh byl projednán a schválen.     

 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 
5)  usn. č. 95/10/2016   Zpráva ředitelky školy rok 2015/2016                                    starosta  

 
Se zprávou ZO seznámil starosta Ing. Stanislav Briestenský. Výroční zpráva je přílohou 
tohoto usnesení.  
ZO děkuje paní ředitelce a celému sboru a kolektivu ZŠ a MŠ za jejich celoroční práci. 
 
                                                                                        Schváleno 7 hlasy, proti 0,  zdrž. 0,     
 
 
6) usn. č. 96/10/2016      Zpráva o činnosti výborů ZO                                                starosta  

 
Zprávu o činnosti FV a KV přednesl starosta Ing. Stanislav Briestenský. Výbory zasedly 
k jednání od října 2015  10x, bylo projednáno 71 bodů. Body jednání byly předkládány 
předsedou finančního výboru panem Arnoštem Beranem a předsedou kontrolního výboru 
panem Janem Velzelem. Případná neúčast byla vždy omluvena. Podrobný zápis je přílohou 
usnesení. 
 
                                                              
                                                                                        Schváleno  7 hlasy, proti  0, zdrž. 0, 
 

 
7) usn. č. 97/10/2016   Projednání a schválení smlouvy o pronájmu se 
    společností Vodafone Czech Republic a. s.                                                             starosta  

  
ZO projednalo záměr dlouhodobého pachtu obecního pozemku č. 740/2 k. ú. Habartice u 
Frýdlantu, který byl vyvěšen v době od 05. 09. 2016 do 21. 09. 2016 a v této době nebyla 
uplatněna žádná připomínka. 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce Ing. Stanislava Briestenského jednáním s firmou a 
podpisem smlouvy.  
           
                                                                                          Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 
8) usn. č. 98/10/2016  OZV č. 5/2016, o místním poplatku ze psů                              starosta                                                                                                                       

ZO obce Habartice se na svém zasedání dne 20. 10. 2016 usnesením č. 98/10/2016 usneslo 
vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místním poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. Zrušuje se OZV č. 3/2010, o místním poplatku ze 
psů, ze dne 02. 12. 2010.  

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

 
9) usn. č. 99/10/2016 Projednání požadavku na technickou pomoc pro  
    Zpracování Zprávy pro uplatňování územního plánu Habartice                              starosta                                                                                                
 
a) 
ZO Habartice tímto schvaluje požadavek na technickou pomoc pro Zpracování Zprávy pro 
uplatňování územního plánu Habartice, dle usnesení § 55 stavebního zákona. Tento 
požadavek vyplynul z okamžité potřeby řešení, zejména z důvod zapracování výsledků 
„Analýzy protipovodňových opatření na území Frýdlantska“ do územního plánu Habartice. 
V rámci Zprávy o uplatňování bude dále vyhodnocen např. soulad s dokumentací ZUR LK, 
soulad využití stávajících ploch územního plánu, využití návrhových ploch ÚP aj. skutečností, 
jejichž funkčnost a dostatečnost byla prověřena dobou jeho platnosti. 
 
b) 
Z hlediska technické pomoci bude uzavřena dohoda o provedení práce s panem Jaromírem 
Mejsnarem ve výši 20.000,- Kč, včetně DPH. 
 
                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 

10) usn. č. 100/10/2016  Různé                                                                                   starosta 

 
a)  
ZO projednalo plán inventur na rok 2016 a seznámilo se se složením inventarizačních komisí 
pro rok 2016. 
K plánu inventur a složení komisí nebylo námitek. 
 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 
 
b) 
ZO projednalo a stanovilo komise ke kontrole pokladny obce a pokladny ZŠ a MŠ. 
 
Obec:       pan Tomáš Svoboda a pan Arnošt Beran 
ZŠ a MŠ:  pan Milan Svoboda  a  pan Filip Demčák  
Termíny kontrol budou dohodnuty s účetní OÚ paní Knigovou a ředitelkou ZŠ a MŠ paní 
Mgr. Žamberovou. 
 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
c)  
ZO se seznámilo a projednalo nové podmínky, které předložila Česká pošta k provozování 
Projektu „Pošta Partner“. Starosta obce prověří možnost personálního obsazení a 
ekonomickou stránku provozování.  
 
                                                                                          Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

  
 
d)  
Starosta obce Ing. Stanislav Briestenský navrhl členkám SPOZ,  za jejich činnost v roce 
2016, udělit věcný dar v hodnotě 1.000,- Kč. 
ZO schvaluje finanční příspěvek na věcné dary za činnost členek SPOZ v roce 2016. 
 
                                                                    Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 1 pan Demčák 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

e)  
Starosta obce Ing. Stanislav Briestenský navrhl zakoupení věcných odměn pro dětské 
účastníky Závodu požární všestrannosti, který se bude konat v obci Habartice dne 05. 11. 
2016. 
ZO schvaluje finanční příspěvek na věcné dary pro dětské účastníky Závodu požární 
všestrannosti ve výši 3.000,- Kč. K předání odměn pro soutěžící a družstva budou použity 
tašky s logem obce.  
                                                                                           Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0                                      
                                                                                 
f) 
ZO projednalo a vzalo na vědomí zprávu ADVAITA , z. ú., Liberec za rok 2015 
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
g) 
Starosta obce Ing. Stanislav Briestenský informoval ZO o zpracovávané žádosti k pořízení 
kompostérů.  
                                                                                                                                  Na vědomí  
h) 
ZO č. 15 dne 16. prosince 2016, proběhne v klubovně SDH. Na zasedání bude poděkováno 
členům TJ a SDH, kteří pracují nad rámec svých povinností. 
                                                                                                                                  Na vědomí   
 
ch) 
ZO vzalo na vědomí informaci, která byla podána občanům obce o uzavření železničního 
přejezdu ve Frýdlantu v období od 24. 10. 2016  do 31. 10. 2016. Kamionová doprava bude 
omezena a průjezd omezen. Odklon bude prováděn na hranici s PR v Habarticích a vozidla 
vracena zpět. 
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
i)  
ZO stanovilo komise ke kontrole čerpání dotace od obce Habartice v roce 2016 
TJ Habartice       -  pan Petr Rabiňák a pan Jan Velzel 
SDH Habartice   -  pan Tomáš Svoboda a pan Milan Svoboda. 
Termíny kontrol budou dohodnuty s účetní OÚ  paní Knigovou 
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
j)  
ZO potvrdilo záměr dovybavení dětského hřiště a zahrady u ZŠ a MŠ 
                                                                                                                                  Na vědomí 

 
Habartice  20. října 2016 

konec zasedání ve 20:30 hodin 
 
                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                                                  podpis 
 
 

raz. obce 

 
 
---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   František Kryšpín                                                      Ing. Stanislav Briestenský 
 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  


